



MĚSTSKÝ ÚŘAD SOBĚSLAV

Odbor životního prostředí

náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav

Č. j.: MS/17353/2017
Spis. zn.: MS/17353/2017
Vyřizuje: Ing. Jan Mošnička
Telefon: 381 508 158
E-mail: mosnicka@musobeslav.cz
Datum: 7.8.2017

Informace

Dne 28.7. 2017 obdržel Městský úřad Soběslav žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se přijímání podnětu ke kontrole a provádění kontrol podle § 17 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů.

K dotazům dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme následující:

- 1) Obec s rozšířenou působností Soběslav obdržela 1 podnět k provedení kontroly podle § 17 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů.
- 2) Provozovatelům stacionárních zdrojů nebylo zasláno upozornění dle § 17 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. Provozovatel byl kontaktován telefonicky.
- 3) Kontrola přímo v obydlí provozovatele stacionárního zdroje dle § 17 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, byla provedena v 1 případě.
- 4) Na základě provedené kontroly dle § 17 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb, o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, nebyla uložena pokuta.
- 5) Kontroly přímo v domácnostech prováděné na základě § 17 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb, o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, začínají prohlídkou paliva a pokračují kontrolou popela v kotli, prohlídkou spalovacího zařízení, prohlídkou spalovacích cest, požádáním o předložení dokladů o kontrole kotle a kontrole spalinových cest a na závěr je sepsán souhrnný protokol o všech zjištěných skutečnostech.

- 6) Orgán ochrany ovzduší využil možnost vyžádat si od provozovatele stacionárního zdroje informace o jeho provozu dle § 17 odst. 1 d) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, pouze jedenkrát a to v případě konkrétní stížnosti.

Ing. Marie Staňková
vedoucí odboru životního prostředí